ДОГОВОР ЗАДАТКА № З1
Город Москва

           «___» _____________ 201__ года

Закрытое акционерное общество «Автопредприятие № 2», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Литти Бориса Павловича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 07 октября 2013 года и определения Арбитражного суда города Москвы от 02 апреля 2014 года по делу № А40-103991/2012, с одной стороны,

и _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет договора

1.1. Для участия в торгах по продаже имущества ЗАО «Автопредприятие № 2» (Должника), Заявитель вносит задаток в счёт обеспечения оплаты приобретаемого на торгах нижеуказанного имущества в размере 10% от его начальной цены.
Имущество Должника общей стоимостью 26 276 188 рублей 00 копеек, НДС нет, выставляемое на торги, включённое в Лот № 1:

- главный корпус, площадь 5 507,5 кв.м., назначение: мастерские; кадастровый №48:20:035102:0151:28/ПЗ/Б/01; адрес объекта: город Липецк, улица Ферросплавная, дом №1а;
- вспомогательный корпус, площадь 3 570,2 кв.м., назначение: мастерские, кадастровый № 48:20:035102:0151:28/ПЗ/В/01; адрес объекта: город Липецк, улица Ферросплавная, дом № 1а;
- склад № 1, площадь 571,5 кв.м., назначение: нежилое, кадастровый №48:20:035102:0151:28/ПЗ/Ж/01; адрес объекта: город Липецк, улица Ферросплавная, дом №1а;
- склад № 2, площадь 424,6 кв.м., назначение: нежилое, кадастровый №48:20:035102:0151:28/ПЗ/И/01; адрес объекта: город Липецк, улица Ферросплавная, дом №1а;
- административно-бытовой корпус, площадь 3 723,6 кв.м., назначение: нежилое, кадастровый № 48:20:035102:0151:28/ПЗ/А-А1/01; адрес: город Липецк, улица Ферросплавная, дом № 1а;
- право аренды земельного участка (срок аренды с 10 декабря 2007 года до 10 декабря 2032 года), площадь 63 185 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, кадастровый № 48:20:035102:1324, адрес: город Липецк, улица Ферросплавная, дом № 1а.

1.2 В случае если по результатам торгов договор купли-продажи имущества будет заключён с Заявителем, то задаток, внесённый им, засчитывается Продавцом в счёт оплаты приобретённого имущества.

1.3 Продавец не возвращает Заявителю задаток в случае, если:

1.3.1 Заявителю будет предложено заключить договор купли-продажи, но он уклонится или откажется от подписания договора купли-продажи имущества в установленный срок.
1.3.2 Заявитель, заключивший договор купли-продажи, нарушил установленный срок полной оплаты проданного имущества более чем на десять календарных дней.

В этих случаях задаток включается в состав имущества Должника.

1.4 Задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней в полном объёме, если:

1.4.1 Заявитель не допущен к участию в торгах.
1.4.2 Заявитель не признан победителем торгов и покупателем имущества.
1.4.3 Заявитель до начала торгов в установленном порядке отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в торгах.
Статья 2. Обязанности Заявителя

2.1 Заявитель обязуется:

2.1.1 Уплатить задаток в размере 2 627 618 рублей 80 копеек, НДС нет, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца не позднее даты окончания приёма заявок.

2.1.2 Представить организатору торгов платёжный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение установленной суммы задатка на расчётный счёт, одновременно с представлением заявки на участие в торгах.

2.1.3 Предоставить на электронную площадку в электронной форме подписанный электронной цифровой подписью Заявителя договор о задатке.
Статья 3. Обязанности Продавца

3.1. Продавец обязан:

3.1.1 Засчитать задаток, внесённый Заявителем в счёт оплаты приобретаемого имущества, в случае признания Заявителя покупателем имущества и подписания им договора купли-продажи.

3.1.2 Возвратить Заявителю задаток путём перечисления всей суммы задатка на его счёт в случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.1.3 Возвратить Заявителю задаток путём перечисления всей суммы задатка на его счёт в случае, если Заявитель отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в торгах, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.
3.1.4 Возвратить Заявителю задаток путём перечисления всей суммы задатка на его счёт в случае, если Заявитель не признан победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

Статья 4. Заключение договора

4.1 Заявитель скачивает файл, содержащий договор задатка, с электронной площадки, заполняет свои реквизиты, подписывает договор ЭЦП и направляет договор, подписанный ЭЦП, по электронной почте Организатору торгов. Организатор торгов подписывает своей ЭЦП договор, подписанной ЭЦП Заявителя, и отправляет Заявителю договор, подписанный своей ЭЦП и ЭЦП Заявителя. Заявитель прикрепляет договор, подписанный ЭЦП Заявителя и ЭЦП Организатора торгов к заявке на участие в открытых торгах.

Статья 5. Срок действия договора

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими всех своих обязательств по нему.

Статья 6. Адреса и реквизиты Сторон

Продавец:
Закрытое акционерное общество «Автопредприятие № 2»
115054, г. Москва, Монетчиковский 5-й переулок, д. 16, офис 2
ОГРН 1024800830955, ИНН/КПП 4823001790/770501001
р/с 40702810600000030647 в АКБ «Чувашкредитпромбанк» (ОАО) г.Чебоксары
к/с 30101810200000000725, БИК 049706725
6.2 Заявитель:

	Продавец:
	Заявитель:

	_________________________________
	_________________________________

	Конкурсный управляющий

Б.П. Литти

2